УТВЕРЖДАЮ
Директор

Муниципального унитарного

предприятия «Город»

________ В.Е. Дождиков
11 апреля 2018 года
ДОКУМЕНТАЦИЯ О ПРОВЕДЕНИИ

ЗАКУПКИ У ЕДИНСТВЕННОГО ПОСТАВЩИКА
на поставку  щебня керамического
г. Йошкар-Ола

2018 г.

СОДЕРЖАНИЕ
1. Извещение о проведении закупки у единственного поставщика                      3

2. Проект договора

                                                                                       4
1. ИЗВЕЩЕНИЕ.
1. Заказчик:
Муниципальное унитарное предприятие «Город» муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (далее – МУП «Город»).
Юридический адрес: 424006, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Гончарова, д. 1А.

Почтовый адрес: 424006, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Гончарова, д. 1А.
Контактное лицо: Кириллова Ирина Сергеевна, тел./факс (8362) 45-58-89
Адрес электронной почты: mupgorod5@bk.ru
2. Способ закупки:
Закупка у единственного поставщика.
3. Предмет закупки (наименование и количество поставляемого товара, объема выполняемых работ, оказываемых услуг):
Поставка щебня керамического.

Объём поставляемого товара – щебень керамический в количестве 440 тонн.
4. Требования к качеству, техническим характеристикам товара, работы, услуги, к их безопасности, к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара:
Качество товара должно соответствовать требованиям:

1) Товар должен быть новым и ранее не находившимся в эксплуатации, не должен находиться в залоге, под арестом или под иным обременением.
    2) Товар должен соответствовать требованиям безопасности, установленным действующим законодательством.
5. Место и срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг:
Поставка товара производится в период с момента подписания договора по 31 августа 2018 г.
Доставка щебня керамического производится транспортом Покупателя.
6. Максимальная цена договора: 528 000 (пятьсот двадцать восемь тысяч) рублей 00 копеек
7. Сведения о включенных (не включенных) в цену товаров, работ, услуг расходах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей:

Цена на товар должна включать все затраты, кроме расходов на доставку, налоги, другие обязательные платежи, стоимость всех сопутствующих работ (услуг) и все иные расходы, связанные с исполнением договора на поставку товара.
8. Срок и условия оплаты поставленного товара, выполненных работ, оказанных услуг:
Расчеты за поставляемую продукцию производятся покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика с отсрочкой платежа 30 рабочих дней после отгрузки каждой партии товара.
2. ПРОЕКТ ДОГОВОРА.
ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____________
г. Йошкар - Ола
«___» апреля 2018 г.
________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________________, действующего на основании ________________________, с одной стороны, и МУП «Город», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Дождикова Владимира Евгеньевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю согласно заявок в соответствии со спецификацией щебень керамический в количестве 440 тонн.
1.2.  Поставка производится для исполнения обязательств Покупателя в рамках муниципального контракта № 1а/2018 от 25.12.2017 г. на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования, искусственных и защитных сооружений на них в городском округе «Город Йошкар-Ола» в 2018 году.
2. Сроки и порядок поставки товаров
   2.1. Поставка щебня керамического производится с момента подписания договора по 31 августа 2018 г. Объем поставок каждой партии согласовывается Сторонами за 10 дней до дня поставки.
2.2.  Доставка щебня керамического производится транспортом Покупателя.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Стоимость щебня керамического составляет 1200 рублей за тонну, в том числе НДС 18%.
3.2. Транспортные расходы в стоимость продукции не входят.
3.3. Общая сумма договора составляет 528 000 (пятьсот двадцать восемь тысяч) рублей, в том числе НДС 18%.
3.4. Расчеты за поставляемую продукцию производятся Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика с отсрочкой платежа 30 рабочих дней после отгрузки каждой партии товара.

4. Дополнительные условия

4.1. При невозможности выполнения   сторонами своих обязательств, стороны должны уведомить друг друга незамедлительно.
4.2. В случае нарушения условий договора Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством. Предъявленные в этом случае пени и штрафы для целей налогообложения учитываются после их фактической уплаты либо после вступления в силу решения суда об их взыскании, либо после совершения Стороной, обязанной уплатить пени и штрафы, действий по признанию своей обязанности по их уплате.
   4.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством России, регулирующим поставку товаров.

5. Заключительные условия

5.1. Все изменения, дополнения настоящего договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
5.2. Настоящий договор выражает все договорные условия и понимание между сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов, при этом все предыдущие обсуждения, обещания, представления между сторонами, если таковые имелись, теряют силу и заменяются вышеизложенным текстом.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
5.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до «31» Декабря 2018 года, а в части расчетов – до их полного завершения.
6. Юридические адреса и подписи сторон

Поставщик:
__________________________________
         _________________/____________/

м.п.

Покупатель: МУП «Город»

424006, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Гончарова, д.1а, ИНН 1215001969, КПП 121501001, р/с 40702810200000001178 в Банке «Йошкар-Ола» г. Йошкар-Ола, к/с 30101810300000000889, БИК 048860889, тел./факс(8362) 45-58-89, бухг.45-08-88.

Директор                                                                         ___________________ /Дождиков В.Е./

м.п.